ADMINISTRANDO PARA TODOS
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL

SÃâ FRANCISCO
DE ASSIS

NONO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DA TOMADA DE PREÇOS 0^006/2021

Que fazem entre si, de um lado o Município de São Francisco de Assis, pessoa jurídica de
direito público, CNPJ n^ 87.896.882/0001-01, neste ato representado por seu Prefeito Municipal
Sr. PAULO RENATO CORTELINI, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado, a empresa
TBR CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nH2.470.027/0001-98, com sede em Santiago/RS, email:
mmcconstrucoes@terra.com.br a seguir denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acertado
o presente Aditivo de Contrato, adstrito à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n-
006/2021 pelo qual se obrigam ao cumprimento das cláusulas e condições a seguir estipuladas, no
que se refere ao Lote 2 da Cláusula Primeira:

CLAUSULA PRIMEIRA-

As partes acima qualificadas, após os trâmites legais previstos na Lei n9 8.666/93,
respaldado pelo §1- do art. 57 e, em razão da solicitação da Contratada e justificativa do Setor de
Engenharia, desta Prefeitura Municipal, resolvem pactuarem o Contrato em relação ao prazo do
Lote ng2 na Rua Ernesto Alves (trecho entre as Ruas a 7 de Setembro e 21 de Abril) e Carlos Gomes
(trecho entre as ruas Garibaldi e 10 de Novembro), conforme especificações do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA-

0 Contrato será prorrogado pelo prazo de mais 20 (Vinte) dias.

As demais cláusulas e condições constantes do Contrato original permanecem inalteradas
e valiosas, pelo período de vigência do presente instrumento. E, por estarem certos e ajustados
firmam o presente instrumento e duas vias de igual teor e forma, depois de lido e achado conforme.

São Francisco de Assis, 27 de abril de 2023.

DAI l C\ Assinado de
r MU LU forma digita|

RENATO p°rpAULO
RENATO

CORTELI CORTELINI:272
34177000

Nl:2723 Dados:

417700020230427
*t l / / UUU 09:39:18-03'00'

TBR

CONSTRUÇÕES
LTDA:424700270
00198

Visto:

Assinado de forma digital por TBR
CONSTRUÇÕES LTDA:4217002700019B
DN:c=BR,st=RS. I=SANT1AGO. o^tCP-Brasil,
ou=presenciat.ou=33216689000145.
ou=Secretana da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=IDFEDERAL, ou = RFB e-CNPJ Al.
trn^TBR CONSTRUÇÕES
LTDA:42470027000198
Dados: 2023.04.27 09:46:34 -03'OQ1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
£MA!L: administracao@saofranciscodeassis.rs.2ov.br / Facebook: íStprefeiíurasaochicodeassis